
Vi samarbejder med både dyrlæger, registrerede beslagsmede, 

politi og fødevarestyrelse. 

Vi fokuserer på alle aspekter af et godt hesteliv, problem-

stillingerne kan være mangeartede og breder sig over 

mange emner - det er blandt andet foder, fedme eller  

manglende huld, folde, opstaldningsforhold, artsfælle-

kontakt, transport, træning og brug, beslag og beskæring, 

sygdomme og korrekt brug af udstyr.  

ALLE HESTE SKAL HAVE ET GODT HESTELIV

•	 Vi samarbejder også med andre dyreværns- 
organisationer, og vi bliver hørt i forbind-
else med al lovgivning om heste 

•	 Vi laver faglige og oplysende artikler til 
vores medlemmer 

•	 Vi videreuddanner vores lægfolk 
•	 Vi arbejder for alle heste i Danmark 

HESTENS VÆRN
Vi har frivillige lægfolk fordelt over hele landet. Får vi en 
anmeldelse om forhold, der måske ikke er i orden, bliver en 
af vores lægfolk bedt om at tage ud for at se på tingene.

Et af vores mål er endvidere, at alle heste skal være hold-
bare, dvs. holdes på så forsvarlig vis, at hesten kan opretholde 
en god kondition/helbred i mange år.

Vores frivillige lægfolk tilser mere end 2.500 
heste hvert år. Ofte kan et tilsyn og en god  
dialog med hestenes ejer få ændret forholdene, 
så hestene får et bedre hesteliv. 

Det er dog ikke altid, at sager bliver løst på den 
måde, sommetider er vi nødt til at inddrage en 
dyrlæge eller en smed og i enkelte tilfælde  
desværre også politiet. 

OM HESTENS VÆRN
Hestens Værn er en uafhængig dyrevelfærdsorganisation, 
der arbejder for hestes velfærd i Danmark. Denne folder 
fortæller lidt om vores arbejde, og om hvordan du kan være 
med til at støtte os, så alle heste i landet kan få et godt hes-
teliv

Hestens Værn blev grundlagt i 1909, og er den ældste, eksis-

terende hestevelfærdsorganisation i verden. 

Foreningens formål var og er at hindre mishandling,  

vanrøgt og misbrug af heste. 

I 1909 foregik transport primært med heste som trækkraft. 

Hestenes vilkår kunne være barske. Hvis der ikke var råd til 

at holde dem i ordentlig kondition, og de heller ikke fik den 

nødvendige hvile, blev de hurtigt udslidt. 

Efter 2. verdenskrig ændredes hestens rolle i Danmark. Før 

brugtes den især i landbruget og som trækdyr for arbejds-

vogne i byerne, men i dag bruges de fleste heste som hobby-

dyr til sport og rekreation. 

Uagtet hestens brug og rolle i samfundet er Hestens Værns 

fokus fortsat at:

ALLE HESTE SKAL HAVE ET GODT HESTELIV!

HJÆLP OS MED AT PASSE PÅ HESTENE

Hestens Værn har brug for al den støtte, vi kan få, så vi kan 
fortsætte med at arbejde for velfærden for alle heste i 
landet.
 

Støt os gerne via 
MobilePay 428818 

Bliv medlem - se mere på  www.hestens-vaern.dk


